Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 421/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 30 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 398/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 398/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Arnaldo Alves e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 17º Reunião Ordinária,
realizada no dia 10 de maio de 2022, informamos:

1 — Para um Aterro Sanitário particular no município de Americana — UTGR
Americana Ambiental Ltda;

2-— O valor do descarte é de R$115,00/tonelada.

3 — Aproximadamente 140 toneladas/dia.

4 — Não foi apresentado tal pedido;

5 — A regularização depende da análise dos documentos e projetos pela
CETESB, que tem, legalmente, de 6 a 12 meses de prazo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   PATRÍCIA RTINO
Secretária Municipal de Gáverno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP S. BARBARA DOESTE

N UN)oN DATA: 30/05/2022
ÀS HORA: 15:44 (a

 SN eas Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 398/202o Autoria: Secretaria Municipal de Governo

oo Assunto: Requer informações da
M— destinação temporária da coleta de
Lm lixo no município.3 Chave: 21001

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000